
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 058, quinta-feira, 09 de maio de 2024.  

 
  Página 1 de 1 

 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE TRINDADE/PE 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 A SECRETARIA DE SAÚDE DE TRINDADE (PE), no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 002/2023, Processo 
Licitatório n° 063/2023, que teve como objeto a Contratação de empresa para execução de 
obras e serviços de engenharia relativos à Reforma da Unidade de Saúde do bairro São 
Sebastião sede do Município de Trindade (PE), resolve HOMOLOGAR o resultado do 
certame, que declarou vencedora a empresa ECM Engenharia e Serviços LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 43.941.193/0001-98, em razão da mesma ter apresentado a menor proposta, 
proposta válida e em conformidade com o edital, no importe de R$ 344.700,97 (trezentos e 
quarenta e quatro mil, setecentos reais e noventa e sete centavos). 
 
Trindade (PE), 10 de abril de 2024. 
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 038/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: ECM 
Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 43.941.193/0001-98. Vinculação: Tomada 
de Preços nº 002/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços 
de engenharia relativos à Reforma da Unidade de Saúde do bairro São Sebastião sede do 
Município de Trindade (PE), do Processo Licitatório n° 063/2023. Forma de pagamento: O 
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. 
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.31.01 Programa Atividade: 
10.301.1003.1045 Elemento Despesa: 4.4.90.51.00 Valor global: R$ 344.700,97 (trezentos e 
quarenta e quatro mil, setecentos reais e noventa e sete centavos). Prazo de Vigência: O 
contrato terá a vigência de 180 (cento e oitenta) dias. Data de assinatura: 10/04/2024. 
Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, Ericles 
Cavalcanti Macedo. 

 

Trindade (PE), 10 de abril de 2024. 
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja 
Secretária Municipal de Saúde 

 


